

Ostrowiec Świętokrzyski, 29 października 2019 r.

Or.0003.167,168,169,170.2019

*Pan
Andrzej Pałka
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

- **wybudowania pasa spowalniającego ruch na ulicy Jodłowej** – informuję, że wykonanie progu zwalniającego w ciągu ulicy Jodłowej na wysokości placu zabaw, bezpośrednio pomiędzy skrzyżowaniami z ulicą Klonową i ulicą Kalinową nie spełnia wymogów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach o minimalnej odległości progu zwalniającego od skrzyżowania, która powinna być nie mniejsza niż 40 m. W 2017 r. ustawione zostało oznakowanie A-17 - „dzieci” dla ostrzeżenia kierowców o miejscu na drodze szczególnie uczęszczanym przez dzieci. Zostanie rozpatrzona możliwość wykonania oznakowania poziomego optycznie stwarzającego wrażenie zwężenia jezdni na wysokości placu zabaw dla dzieci oraz ustawienia znaków pionowych A-12a – „zwężenie jezdni dwustronne” i B-33 - "ograniczenie prędkości", co powinno skutkować ograniczeniem prędkości pojazdów,

- **zrehabilitowania pasa zieleni przy ulicy Grzybowej** – informuję, że pas zieleni przy ulicy Grzybowej został uporządkowany przez Zakład Usług Miejskich. Ponadto zlecono rozłożenie w tym rejonie środka odstraszającego dziką zwierzyne,

- **poprawy stanu ulicy Aleja Jana Pawła II pomiędzy bazą MPK a ulicą Hżecką** – informuję, że zgodnie z podpisanym porozumieniem z Powiatem Ostrowieckim w dniu 15.03.2019 r. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski sprawuje zarząd nad drogami powiatowymi na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w zakresie utrzymania bieżącego dróg powiatowych. W bieżącym roku zostały wykonane remonty cząstkowe ubytków nawierzchni jezdni. Przeprowadzenie robót drogowych obejmujących przebudowę dróg powiatowych pozostaje w gestii Powiatu Ostrowieckiego. Powiat Ostrowiecki wystąpił o ujęcie Alei Jana Pawła II do realizacji w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na lata 2019 – 2020, oraz do naszej gminy o udzielenie dotacji na wykonanie tego odcinka ulicy Aleja Jana Pawła II. Środki te zostały zresztą zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 – 2024 na rok 2020,

- **poprawy stanu nawierzchni drogi od ulicy Grzybowej do granicy z Gminą Kunów** – informuję, że wykonanie naprawy ulicy Grzybowej do granicy miasta, wiąże się z przeprowadzeniem jej generalnego remontu. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski podpisując porozumienie z Powiatem Ostrowieckim w dniu 15.03.2019 r. sprawuje zarząd nad drogami powiatowymi na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach utrzymania bieżącego dróg powiatowych. W związku z powyższym interpelacja została przekazana do Starosty Ostrowieckiego.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbala